PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4344/2025

Assunto: Divulgação dos nomes dos medicamentos em falta na “Farmácia de Alto Custo”, através de

painel digital ou outros dispositivos de comunicação instalados na recepção.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à divulgação dos nomes dos medicamentos

em falta na “Farmácia de Alto Custo”, através de painel digital ou outros dispositivos de

comunicação instalados na recepção.

O presente pedido atende reivindicação de pacientes que vão retirar os

referidos medicamentos no local e, após aguardar na fila de espera, são informados que

os remédios não estão disponíveis.

Sendo assim, sugerimos esta “Indicação” a fim de melhorar a fluidez no

atendimento, diminuindo as filas e o tempo de espera.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 8 de outubro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P